
Утверждены
Постановлением администрации 

Инжавинского муниципального округа от 13.03.2024 г. № 342

Изменения и дополнения
в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Инжавинская межпоселенческая центральная библиотека »

Пункт 1.11.1. Устава изложить в новой редакции:
«1.11.1 Наименование Филиала:
Полное наименование -  Филиал Землянский муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Инжавинская межпоселенческая центральная 
библиотека»

Сокращенное наименование - Филиал Землянский МБУК «Инжавинская 
МЦБ»

Местонахождение Филиала: 393333, Тамбовская область, Инжавинский 
муниципальный округ, пос. Землянский, ул. Школьная, д.15.»

Р.п. Инжавино
2024г.



Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1066824014641, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ

Утверждены
Постановлением администрации 

Знжавинского муниципального округа от 13.03.2024 г. № 342записи от 28.03.2024 за ГРН 2246800088049

Сертификат: 00B64FAE220C9C1В АСС926ВСС79С1FED63 
Владелец: Инякина Мария Геннадьевна
Государственный налоговый инспектор 

сДействителен: с 09.10.2023 по 01.01.2025 ______ -

Изменения и дополнения 
в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Инжавинская межиоееленческая центральная библиотека »

Пункт 1.11.1. Устава изложить в новой редакции:
«1.11.1 Наименование Филиала:
Полное наименование -  Филиал Землянский муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Инжавинская межпоселенческая центральная 
библиотека»

Сокращенное наименование - Филиал Землянский МБУК «Инжавинская 
МЦБ»

Местонахождение Филиала: 393333, Тамбовская область, Инжавинекий 
муниципальный округ, пос. Землянский, ул. Школьная, д.15.»

Р.п. Инжавино
2024г.



АДМИНИСТРАЦИЯ
ИНЖАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/6 .&3 .2024 р.п. Инжавино № 3 У Л,

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Инжавинская межпоселенческая центральная библиотека»

Руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003г. №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 291-3 «О
преобразовании всех поселений, входящих в состав Инжавинского района 
Тамбовской области», администрация Инжавинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Инжавинская межпоселенческая центральная библиотека» (далее по тексту - 
У став),утверждённый постановлением администрации Инжавинского
муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 6 «О
переименовании муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая центральная библиотека Инжавинского района» и об 
утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения культуры
«Инжавинская межпоселенческая центральная библиотека» в новой редакции» 
следующие изменения:

Пункт 1.11.1. Устава изложить в новой редакции:
«1.11.1. Наименование Филиала:
Полное наименование - Филиал Землянский муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Инжавинская межпоселенческая центральная 
библиотека».

Сокращенное наименование - Филиал Землянский МБУК «Инжавинская 
МЦБ».

Местонахождение Филиала: 393333, Тамбовская область, Инжавинский 
муниципальный округ, пос. Землянский, ул. Школьная, д.15.»

2. Уполномочить исполняющего обязанности директора муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Инжавинская межпоселенческая центральная 
библиотека» Бидыло Фаину Евгеньевну на подачу в регистрирующий орган 
комплекта документов, связанных с государственной регистрацией вносимых 
изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Инжавинская межпоселенческая центральная библиотека», а также выполнению 
всех необходимых действий, связанных с выполнением настоящего поручения.

3.Опубликовать настоящее постановление после проведения
государственной регистрации изменений в Устав в печатном средстве массовой 
информации Инжавинского муниципального округа «Информационный вестник



местного самоуправления Инжавинского муниципального округа Тамбовской 
области» и разместить на официальном сайте администрации Инжавинского 
муниципального округа Тамбовской области в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Изменения в Устав вступают в силу после проведения государственной 
регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Инжавинского муниципального округа 
В.А. Яблочко.

Т.С. Мурызева 
2 77 59




